

پیام رهبر انقلاب به مناسبت تشییع شهدای گمنام
رهبر انقلاب اسلامی به مناسبت تشییع ۲۵۰ شهید گمنام در روز شهادت حضرت زهرا (س) در سراسر کشور پیامی صادر کردند.
به گزارش دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله‌العظمی‌خامنه‌ای، متن این پیام به این شرح است:
بسم الله الرحمن الرحيم

سلام بر شهیدان گمنام، گمنام در میان خاکیان و معروف در عرصه‌ی افلاکیان، فداکارانی که پس از گذشت سالیان دراز از لحظه‌ی شهادتشان کشور را با راتحه معنویت و جهاد، معطر می‌سازند و پرچم افتخار به خونهای ریخته شده در راه اسلام و قرآن راه، بیش از پیش به اهتزاز در می‌آورند.
تقارن تشییع پیکر این مسافران به خانه برگشته، با روز شهادت صدیقیه طاهر سلام‌الله‌علیها بمشیر ابدیتی یاد و خاطره آنان و مژده‌بخش خیر کنثری است که از ناحیه‌ی آنان برای کشور امام زمان روحی‌فداه فراهم خواهد آمد ان‌شاءالله.

به ارواح طیبه این شهیدان و به چشمها و دلهای منتظر پدران و مادران و همسران آنان سلام و درود میفرستم و فضل و رحمت فرزانده‌ی پروردگار را برای همه‌ی آنان مسألت می‌کنم.

سَیدعلی خامنه‌ای

۱۴۰۰/۱۰/۱۵

مراسم عزاداری شام شهادت حضرت زهرا(س) در حسینیه امام خمینی(ره)

مراسم عزاداری شام شهادت حضرت فاطمه زهرا سلام‌الله‌علیها در حسینیه امام خمینی(ره) با حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این مراسم حجت‌الاسلام والمسلمین عالی در سخنانی، با تأکید بر اینکه کسانی که دل در گرو جبهه حق دارند و برای تحقق اراده الهی تلاش می‌کنند، در ثواب عبادات انبیاء و اولیاء در طول تاریخ شریک هستند، گفت: پیغمبر اکرم(ص) با گفتار و رفتار خود، حضرت زهرا(س) را به‌عنوان شامخ حق معرفی کرد و مأموریت حضرت زهرا(س) پس از رحلت پیغمبر اکرم(ص) نیز حفظ محور و تجسم ولایت حق یعنی امیرالمؤمنین(ع) بود. همچنین در این مراسم آقای مهدی سماواتی به قرائت دعای توسل و ذکر مصیبت پرداخت.

مصلای تهران دیروز میزبان ۱۳ شهید گمنام

مصلای تهران دیروز میزبان ۱۳ شهید گمنام، به عدد ۱۳ موشکی که برای در هم کوبیدن آمریکایی‌ها در عین‌الاسد به کار برده شد، بود. این شهدا در بین نمازگزاران حضور داشتند و بعد از اتمام نماز جمعه توسط خواهران و برادران نمازگزار تشییع شدند.

همچنین در حاشیه نماز جمعه، سازمان هوا فضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ۲ نمونه از موشک‌هایی که در حمله به عین‌السد استفاده شده را در محوطه مصلی برای بازدید و مشاهده نمازگزاران تدارک دیده است.

۲۵۰ شهید گمنام در سراسر کشور تشییع شدند. رهبر معظم انقلاب بر(س) تشییع پیکر این شهدا پیامی صادر کردند که در بخشی از این پیام آمده است: تقارن تشییع پیکر این مسافران به خانه برگشته، با روز شهادت صدیقیه طاهره - سلام‌الله‌علیها- بمشیر ابدیتی یاد و خاطره آنان و مژده‌بخش خیر کنثری است که از ناحیه آنان برای کشور امام زمان روحی‌فداه فراهم خواهد آمد ان‌شاءالله.

رئیس‌جمهور:

به برکت خون شهیدان

آینده‌ای بسیار درخشان پیش‌روی داریم

رئیس‌جمهور پیام شهدا را خدمت خالصانه به مردم، دشمن شناسی و عبودیت پروردگار، متعال برشمرد و گفت: به برکت خون شهیدان، آینده کشور بسیار امیدوار کننده و درخشان است. به گزارش ایرنا، آیت‌الله سید ابراهیم رئیسی در حاشیه شرکت در مراسم با شکوه تشییع پیکر ۱۵۰ شهید گمنام در گفت و گو با خبرنگاران اظهار داشت: امروز پیام شهدا در فضای کشور طنین افکن شده و عطر نورانیت و ایثار در جامعه و میان مردم موج می‌زند. رئیس‌جمهور با تأکید بر ادامه راه شهیدان و ضرورت توجه به پیام شهدا گفت: پیام خون شهیدان عبودیت خداوند متعال، خدمت خالصانه، رگی است از کار و زندگی مردم، دشمن‌شناسی و دشمن‌ستیزی است. رئیس‌جمهور با بیان اینکه شهیدان وظیفه و مسئولیت سنگینی بر عهده ما گذاشته‌اند، اظهارداشت: در مراسم تشییع پیکر مطهر شهدا شرکت کردیم تا قبل از هر چیز از شهیدان مان درس ایثار و اخلاص بگیریم.

رئیس‌با اشاره به پیام شهیدان به مسئولین و دست‌اندرکاران امور کشور، خاطرنشان کرد: امروز وظیفه بسیار سنگین خدمت خالصانه به مردم و تلاش برای رفع مشکلات آنان را بر عهده داریم و باید ضمن مراقبت از خطر نفوذ دشمن، با توسل به شهدا، امیدوارانه امور کشور را به پیش ببریم. رئیس‌جمهور تأکید کرد: به برکت خون شهدا، آینده را بسیار امیدوار کننده و درخشان می‌بینم.

یادداشت

طبقه متوسط طبقه مسفره‌های خالی به کجا خواهد رفت؟

ادامه از صفحه ۱

مردم خوشبین‌ترند و معتقدند که می‌توانند شرایط زندگی خود را کنترل کنند و جدای از این مردم احساس می‌کنند که سرنوشت‌شان شبیه مهدیگر است و این می‌تواند پیوندهای اجتماعی قویتری ایجاد کند. در ایران دهه ۸۰ شاید دوران طلایی طبقه متوسط رقم خورده است. در حالیکه طبقه مرفه ایرانی به دلیل بر خورداری از ثروت همیشه بر کالاهای گرانقیمت خارجی دسترسی داشت. در دهه ۸۰ این دسترسی به سفر خارجی دسترس‌پذیر تر بود. در حالی برای سالیان متوالی نرخ ارز، ثابت ماند درحالی که تورم هم دو رقمی بود. به این ترتیب اقشار بسیار زیادی از مردم که تا آن موقع به کالای خارجی دسترسی نداشتند، به کالای خارجی دسترسی پیدا کردند. در اوایل دهه ۸۰ بسیاری از افراد طبقه متوسط به سفر خارجی دسترسی داشتند. اما در اوایل دهه ۹۰ زمانی که با نرخ ارز جهشی مواجه شدیم دسترسی به کالای خارجی و سفرهای خارجی برای طبقه متوسط با محدودیت روبرو شد.

در دهه ۹۰ درآمد کاهش یافت و طبقه متوسط خود را تضعیف شده ارزیابی کرد و مجبور شد هزینه‌های غیرضروری خود را کاهش دهد. در سال‌های کاهش درآمد، هزینه‌های طبقه متوسط از سمت هزینه‌های غیر ضروری‌تر به سمت هزینه‌های ضروری‌تر شیفت کرد. اگر سهم هزینه‌های غذا را در نظر بگیریم به روشنی معلوم می‌شود که سهم غذا در میان هزینه‌های خانوار تا سال ۸۸ کاهش یافته بوده است. با این حال بعد از آن افزایش پیدا کرده است. در سال‌های گذشته طبقه متوسط مکرر به طور طبیعی از سیاستمداران خواستار یکسری اصلاحات شده است؛ این اصلاحات هم جنبه مثبت دارد و هم جنبه منفی. جنبه منفی آن این است که وقتی سیاستمدار خودش به راهکارهای درست مسلط نیست و در عین حال توانایی کارشناسی لازم را هم ندارد، در نتیجه راه‌حل‌های ساده را در پیش می‌گیرد؛ راه‌حل‌هایی که ممکن است شرایط را بدتر هم بکنند. اکنون جامعه‌شناسان از افزایش روز تیش در جامعه سخن می‌گویند که این زنگ خطری جدی را به صدا درآورده است. در عین حال ظهور امر گویایی این است که کاهش رفاه حداقل در کوتاه مدت و شاید میان مدت ادامه داشته باشد. وقتی در کشوری تغییرات درآمدی ایجاد می‌شود و طبقه متوسط، این بیشتر نگران ضروریات زندگی است تا نگران جامعه و سیاست. در بلند مدت حتما دچار آسیب‌های جدی خواهد شد. تحلیلگران می‌گویند افرادی که در طبقه متوسط بزرگی شده‌اند، بسیار بیشتر احتمال دارد که کارآفرین شوند، یک گزارش از بنیاد کافمن به ما نشان داده که ۷۲ درصد از کارآفرینان از دل طبقه متوسط آمده‌اند. به زبان ساده‌تر، طبقه متوسط سطح پیش شرط لازم برای پیشبرد یک اقتصاد آزاد سالم و رو به رشد است. طبقه متوسط نقطه ثقل جامعه می‌باشد و وجود آن ثبات را به جامعه باز می‌گرداند. بالاتر از بلایی که تحیف شدن طبقه متوسط سر رشد اقتصادی و حکمرانی می‌آورد، به نظر می‌رسد این نقطه تعادل دارد از دست می‌رود. تقویت طبقه متوسط به ثبات بیشتر جامعه منجر خواهد شد که متأسفانه سیاستمداران و حاکمیت از آن غافل شده‌اند.

واقعیت این است که اقتصاد در خلأ اجتماعی وجود ندارد.

مراسم پنجمین سالگرد رحلت آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی با حضور حجت الاسلام و المسلمین سید حسن خمینی، جمعی از مسئولین لشکری و کشور و خانواده آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی در حرم امام خمینی(س) برگزار شد.

به گزارش خبرنگار جماران، محسن‌هاشمی‌رفسنجانی طی سخنانی در این مراسم، گفت: آیت‌الله‌هاشمی‌در جلسه‌ای فرمودند که من در جوانی که به فکر مبارزه برای حل مشکلات مردم بودیم موضوع اصلی را مبارزه با استعمار و استبداد دانستیم و بر همین اساس روزهایی که سربازی بودند کتاب فلسطین را ترجمه کردند و بعد هم در سال ۴۶ کتاب امیرکبیر را نوشتند. بعد از انقلاب به پیروزی اتفاق افتاده بود، احساس کردیم مشکل بنیادین دیگری هست که مانع می‌شود مردم به شانی دارند برسند و آن موقع بود که صحبت از افراط کردند.

محسن‌هاشمی‌تأکید کرد: استعمار و استبداد یک ظهور مشخص دارد و مردم به راحتی مبارزه می‌کنند ولی افراط یک موضوع ذهنی و مبارزه با آن سخت است. انجام چنین مبارزه ای برنامه ریزی دقیق می‌خواهد. ایشان هم از شخصیت‌هایی است که مورد تهاجم افراط قرار گرفت. در هر صورت ایشان مورد تهاجم افراط‌ها قرار گرفت و متأسفانه با شخصیت‌های زیادی در کشور ما چنین برخوردی شده است.

وی گفت: افراط در اقتصاد باعث خصولت شدن بخش زیادی از اقتصاد کشور ما شده و یا افراط در فرهنگ باعث شده مخاطبین ماهواره‌ها شده و یا حتی افراط در سیاست خارجی باعث شده بعضی‌ها تحریم را هم نعمت می‌دانند. طبیعی است که در مقابل افراط میانه روی است و اگر بخواهیم انقلاب را حفظ کنیم راهی جز بازگشت به اعتدال و میانه روی نداریم و هرچه این بازگشت دیرتر اتفاق بیفتد هزینه آن بیشتر خواهد شد.

فرزند آیت‌الله‌هاشمی‌رفسنجانی یادآور شد: آیت‌الله‌هاشمی‌و سردار سلیمانی شناخت عمیقی از هم داشتند و از رشادت‌ها و شجاعت‌های هم‌راه با منطق سردار سلیمانی نام برده اند. سردار سلیمانی هم بعد از رحلت آیت‌الله‌هاشمی‌گفت که شاید با برکت ترین عمر را آقای‌هاشمی‌داشتند و در همه موضوعات انقلاب نقش داشت. امیدواریم که راه تفکر‌هاشمی، غلایبت، میانه روی و واقع گرایی، که همچتر از زندگی عادی برای او بود ادامه پیدا کند و مردم از این شرایط دشوار معیشتی رها شوند و به آرامش برسند.

جهانگیری: هاشمی‌به معنای واقعی به مفهوم و ابعاد توسعه آگاهی داشت

اسحاق جهانگیری نیز در این مراسم با اشاره به اینکه «سیاست سکوت را اینجا متوقف کردم». گفت: دی ماه در سال‌های اخیر حوادث تلخی اتفاق افتاد. در دی ۹۵ به صورت ناباورانه ای خبر ارتحال آقای‌هاشمی‌رفسنجانی به ما داده شد. هنوز ملت ایران از این حادثه عبور نکرده بود که قهرمان ملی ما سردار سلیمانی با ترور ناخواهم‌رانه آمریکایی‌ها در سرزمین عراق به شهادت رسید؛ حادثه ای که عواقب زیادی داشته و خواهد داشت. در تشییع

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌گفت:همه جا لازم نیست ما به صورت

مباشر حضور داشته باشیم هر جا که لازم باشد زمینه انتقام از آمریکایی‌ها را از درون خانه‌های خودشان و با افرادی از کنار دست خودشان فراهم می‌کنیم بدون این که ما حضور داشته باشیم.

سردار اسماعیل قآنی شامگاه پنجشنبه در کنگره بین المللی جبهه مقاومت «بازاره شهدای مهاجر مدافع حرم» در مشهد افزود: ما با تدبیر خودمان با دشمنان و جنایت ترور سردار سلیمانی برخورد می‌کنیم، رفتار و سبک و سیاق برخورد ما با سبک و سیاق و رفتار دشمن متفاوت است.

وی‌ادامه داد: آنها‌به مسیر حق و وجدان‌های بیدار انسان‌ها و حتما مورد تهاجم وجدان‌های بیدار انسان‌ها در سراسر دنیا قرار می‌گیرند.

فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌گفت: اگر عاقلانی در آمریکا پیدا شدند که با کسانی که جنایت ترور سردار سلیمانی را مرتکب شدند برخورد بکنند، این کار برای آمریکا بسیار کم هزینه تر است از این که فرزندان جبهه مقاومت که هیچ مرزی را نمی‌شناسند خودشان بروند و این انتقام را بگیرند.

قآنی با بیان این که این انتقام شروع شده است افزود: ما بچه شعه‌ها‌ها قدیم با چگونه انتقام بگیریم، دیده‌ایند یا نه؟ سئله‌های دیگر ما چگونه خاندان بنی امیه انتقام گرفته‌اند، عمل مختار سر جای خودش اما لسل‌های گذشته ما ریشه این خاندان را از خاک بیرون آورده و از بین بردند ما دارای یک چنین فرهنگی هستیم.

امام جمعه مشهد گفت: زمان رضاخان

فقط شرایط دین مردم بد نبود بلکه دنیا را هم نداشتند. فکر می‌کنید اگر روزی مردم دین نداشته باشند، دنیا را خواهند داشت؟

سید احمد علم‌الهدی در حرم مطهر رضوی در خطبه‌های عبادی سیاسی نماز جمعه مشهد با بیان اینکه امروز مقارن است با سالروز فرمان کشف حجاب در رژیم ستش‌ماهی که در سال ۱۳۱۴ رخ داد، اظهار کرد: مسأله کشف حجاب یک نقطه سیاه از جنایات حکومت رضاخان در تاریخ این کشور است. این روزهای اخیر ما به دلیل هتک حرمت‌هایی که نسبت به حضرت زهرا(س) شد، عزاداری کردیم؛ در دوران ستم‌شاهی نیز تحت عنوان کشف حجاب ناامیس مردم مورد هتک حرمت قرار می‌گرفت.

وی افزود: برادر من تعریف می‌کرد روزی از یکی از خیابان‌های اطراف حرم یک‌ی از پاسکبان‌های رضاخان به یک خانم محجبه حمل‌ور شده، اول چادر از سر او کشید اما پس از اینکه آن زن فرار کرد، این پاسکبان هم دودیت تا خود را به زن برساند و روسری او را هم از سرش بردارد. دستت را که برد؛ روسری را چنان کشید که مقدار زیادی از

شنبه ۱۸ دی ۱۴۰۰ - ۵ جمادی‌الثانی ۱۴۴۳ - ۸ ژانویه ۲۰۲۳ - سال بیست‌ونیم - شماره ۵۶۲۳

جهانگیری در مراسم پنجمین سالگرد رحلت آیت‌الله‌هاشمی در حرم امام(ره):

رد صلاحیت آقای‌هاشمی ناباورانه‌ترین اتفاق بود

محسن هاشمی: اگر بخواهیم انقلاب را حفظ کنیم راهی جز بازگشت به اعتدال و میانه‌روی نداریم



که می‌خواست با آقای‌هاشمی‌ملاقات کند خود را آماده می‌کرد در مقابل سؤال‌های عینی و متعدد بتواند پاسخ بدهد.هاشمی‌به معنای واقعی به مفهوم و ابعاد توسعه آگاهی داشت. از نظر‌هاشمی‌انسان محور توسعه بود؛ دانش و مدیریت ابزار پیشرفت توسعه قرار می‌گرفتند. همین نگرش هاشمی‌را به اینجا رساند که باید دانشگاه آزاد اسلامی تأسیس شود و به نظر من یکی از ماندگارترین کارهای آقای‌هاشمی‌که سرآمد کارها است، تأسیس دانشگاه است. وی یادآور شد: آقای‌هاشمی‌رفسنجانی همواره حامی‌قاطع حضور بخش خصوصی در اقتصاد کشور بود و توسعه زیربنای کشور را تا آخرین لحظه حیات دنبال می‌کرد و در واقع‌هاشمی‌به یک ایران مدرن و صنعتی می‌اندیشید. این برای روحانیت باعث افتخار است

که یک روحانی آن چنان حرکت کند که تکنوکرات‌ها او را الگو قرار دهند. یکی از آن رشته‌ها سداسازی است. در عی ۹۸ به خاطر سبکی که ۲۵ استاد کشور درگیر بود و همه نگران بودیم که چه اتفاقی ممکن است آنجا بیفتد، من به خورستان و کرد کرخه رفتم که سد عظیم و شاهکاری است. اهمیت این سد این بود که در برخی ساعات تا هشت هزار متر مکعب آب پشت سد می‌ماند، شما تصور کنید این حجم آب به شهر می‌آمد، چه بر سر خانه‌ها می‌آمد؟ از این سدها ده‌ها- صدها راه افتاد و خصوصا در دولت تدبیر و امید با یک اعتبار ۱۰ میلیارد دلاری ده‌ها سد در غرب کشور زد شد.

معاون اول سابق رئیس‌جمهوری اظهار داشت: همین جنگ اقتصادی اگر سرمایه‌گذاری‌های پتروشیمی‌و فلزات را نداشتیم که با صادراتشان توانستیم ارز مورد نیاز کالاهای اساسی مردم را تأمین کنیم، از چه راه دیگری می‌توانستیم تأمین کنیم؟! که به فضل الهی ادامه دارد. آن روز آقای‌هاشمی‌رفسنجانی امروز تهران را می‌دید که باید مترو ساخته شود و امروز نهضت مترو سازی در کشور به یک کار عادی تبدیل شده است.

سردار قآنی:

زمینه انتقام از آمریکایی‌ها را در خانه‌هایشان فراهم می‌کنیم

وارد نشود چرا که بیچاره می‌شود اما گوش نکردند، ۲۰ سال در آن منطقه جنایات کردند و در پایان ۲۰سال،جنایت بزرگ ترور فرمانده بزرگ مقاومت شهید سلیمانی و شهید ابومهدی مهندس و دیگر شهدای همراه آنان را در یک شب تاریک و به صورت بزدلانه مرتکب شدند.

او اضافه کرد: آمریکایی‌ها امروز برای جمع کردن آدم‌های خود از درون افغانستان با مشکل مواجه شده‌اند و برای خروج آنها‌بیش از این و آن می‌توانیم بی‌شوند. فرمانده نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی‌گفت: آنها به دروغ می‌گویند مسا روزه‌های خود را در عراق کاهش داده و به ۲۵۰۰ نفر رسانده‌ایم و آنها نیز کارهای مستشاری می‌کنند.

قآنی با بیان این که در روزگان گذشته حرکت ناوهای آمریکایی حکومتها را سرنگون می‌کرد افزود: امروز فرماندهان نیروی دریایی آمریکا در جلسه خصوصی در حضور رئیس‌جمهوری جنایتکاری قبلی جمع شدند و گفتند ناوهای فرسوده ما در منطقه آهن پاره ای بیش نیست و اینها برای سلاح‌ها و موشکهای جبهه مقاومت به بهترین اهداف تبدیل شده‌اند.

وی ادامه داد: آمریکایی‌ها ۲۰ سال برای افغانستان ارتش درست کردند اما این ارتش ۲۰ روز توانست مقاومت کند و در آن سوی منطقه رژیم صهیونیستی دور سرزمین اشغال شد. فقط روزی ۶ متر دیوار می‌کشد با این حال در نبرد تابستان گذشته، مقاومت سه هزار موشک از نرغ تحت محاصره به اسرائیل شلیک کرد و نزدیک به ۱۰۰ موشک در پایتخت این رژیم فرود آمد.

حضرت فاطمه(س) آموزگار ما هستند.

جهاد فاطمی‌یعنی اینکه در مقاومت مرز شناسیم. مقاومت در برابر دشمن مرز ندارد. استخوان دنده حضرت فاطمه(س)

را شکستند؛ فرزندش را هشتاد و سه ساله خاندانش را آتش‌زنند و همسرش را هم می‌خواستند ببرند اما با وجود تمام این‌ها باز هم مقاومت می‌کرد و نمی‌گذاشت امام علی(ع) را ببرند. نهایتا با ضرب به غلاف مشیر دستش از دامن حضرت علی(ع) قطع شد. ما هم تا مقاومت و جهاد فاطمی‌داریم؛ عزت داریم.

وی بیان کرد: به عزیزانی که با یک دنیا ایمان و اعتقاد در حال مذاکره با غرب هستند، می‌گویم که برای کاهش هزینه مقاومت، مذاکره عیب ندارد اما نه اینکه تصور کنید باید مذاکره کرد و دشمن‌ستیزی را از بین برد. دشمن‌ستیزی است حضرت زهرا(س) است. دشمن‌ستیزی و استکبارستیزی برای ما یک اصل است و در این راه باید مقاومت زهرایی داشته باشیم و مرز شناسیم. مذاکرات تنها باید منجر به کاهش هزینه‌های مقاومت شود؛ در اینکه مساله دشمن‌ستیزی و اگر دین نداشته باشیم، هیچ نداریم، گفت: